

مصاحبه و خبر

قادری: به سقوط فکر نمی‌کنیم

محمد قادری هافبک تیم فوتبال ملوان درباره نتایج خوب تیمش در دو هفته اخیر می‌گوید: «بعد از باخت به پرسپولیس دو نتیجه خوب گرفتیم که تراکتور را در تبریز متوقف کردیم و تیم خوب فولاد را هم در زمین خودمان شکست دادیم. تراکتور و فولاد جزو تیم‌های پرمهره لیگ برتر هستند، ولی خدا را شکر در مصاف با آنها نتایج خوبی گرفتیم و برای ادامه لیگ امیدوارتر شدیم. ملوان بعد از چند سال دوباره به لیگ برگشته و طبیعی است که برای به دست آوردن شکل واقعی خود نیاز به زمان داشته باشد. اکثر تیم‌هایی که تازه به لیگ برتر می‌آیند چنین شرایطی دارند.» او به آینده تیمش بسیار امیدوار است: «ما به هیچ عنوان به سقوط فکر نمی‌کنیم، چون تیم خوبی داریم. ملوان خوب فوتبال بازی می‌کند و حتی در روزهایی که شکست خوردیم، اطمینان داشتیم به روزهای خوب گذشته برمی‌گردیم. در چند بازی هم واقعاً بدشانسی آوردیم در غیر این صورت بیشتر امتیاز می‌گرفتیم.»

عبدی: تعطیلی طولانی لیگ آزاردهنده است

مهداد عبدی هافبک تیم فوتبال نساجی درباره شکست تیمش مقابل استقلال می‌گوید: «ما برای پیروزی به زمین آمده بودیم و حتی در نیمه اول چند موقعیت خوب داشتیم که استفاده نکردیم اما وقتی قرار است بازی بدون تماشاگر برگزار شود پس باید به صورت کامل قانون برای هر دو تیم رعایت شود. در ورزشگاه تعدادی از هواداران استقلال حضور داشتند که حتی به تیم ما توهین و فحاشی کردند و این اصلاً درست نبود. برای ما جای سؤال داشت که چطور آنها به ورزشگاه آمده بودند، ولی هواداران ما اجازه نداشتند به کرمان بیایند تا در ورزشگاه حاضر شوند.» او با انتقاد از برنامه ریزی برای سوپر جام این طور می‌گوید: «مطمئناً سازمان لیگ می‌توانست برنامه ریزی بهتری برای این بازی داشته باشد و شهرهای دیگری بودند که به دلیل داشتن استادیوم‌های بهتر می‌توانستند از این بازی میزبانی کنند، اما در نهایت کرمان انتخاب شد و مشکلاتی که همه دیدند به وجود آمد.» عبدی با اشاره به تعطیلی لیگ می‌گوید: «فعلاً باید در تمرینات خودمان را آماده شروع مجدد لیگ کنیم و این تعطیلی طولانی آزاردهنده است.»

ذوب آهن و استقلال خوزستان محکوم شدند

کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال آرای خود را در خصوص دو پرونده اعلام کرد. با توجه به شکایت بابا محمدی از باشگاه ذوب آهن اصفهان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲ میلیارد و ۷۲۱ میلیون و ۹۰۴ هزار و ۲۵۹ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۵۹ میلیون و ۳۳۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم گردید. در پرونده شکایت وحید شیخ‌ویسی از باشگاه استقلال خوزستان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۷۵۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۵۰ میلیون و ۳۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.



احسان پشنتبه

تنها ۴۷ دقیقه حضور در ترکیب گاندوها!

احسان پشنتبه هافبک تاجیکی تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان که در تابستان به این تیم پیوست آمار جالبی دارد. او در طول ۱۱ مسابقه ذوب آهن در بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران تنها ۴۷ دقیقه به میدان رفته، آماري که برای بازیکنی که از خارج فوتبال کشور دیگری می‌آید جالب توجه است و خرید آن از سوی مهدی تارتار سرمربی این تیم هم عجیب به نظر می‌رسد.



عیسی مرادی

پدیده لیگ برتر

عیسی مرادی مهاجم جوان سپاهان که در فصل نقل و انتقالات تابستانی به این تیم آمد، عملکردش به گونه‌ای بود که زوزه مورایس سرمربی این تیم در بازی مقابل تراکتور به این مهاجم بازی داد. او هم پاسخ اعتماد سرمربی پرتغالی طلایی پوشان را با به ثمر رساندن ۲ گل داد. عملکردی که اگر ادامه داشته باشد، به نظر می‌رسد این مهاجم در پایان فصل به عنوان پدیده لیگ بیست و دوم معرفی شود.



محسن فروزان

شماره یک ژنرال

امیر قلعه‌نویی خیلی عادت ندارد مردان شماره یک دروازه تیمش را تغییر دهد. محسن فروزان دروازه بان گل گهر هم با حضوری کامل در تمام ۱۱ هفته گذشته اعتماد سرمربی را به خوبی جلب کرده است. با اینکه در فصل جاری ۹ مرتبه دروازه اش باز شده اما به دفعات گل گهر را نجات داده است. حفظ این آمادگی البته که کار ساده‌ای نیست.



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

سپاهان برای قهرمانی، انگیزه ندارد

# روزهای خوش مورایس بعد از جام جهانی

۹ سال از هت تریک سپاهان در قهرمانی لیگ برتر فوتبال کشورمان سپری شده است. آن روزها سپاهان در بهترین شرایط بود و توانست سه دوره متوالی قهرمان لیگ برتر فوتبال شود. اما دقیقاً از روز جشن سومین قهرمانی، روزهای ناگامی سپاهان هم شروع شد و حالا شش فصل از آخرین قهرمانی سپاهان در لیگ برتر سپری شده و با وجود اینکه این تیم اصفهانی دست به دامن خیلی‌ها شده است، هنوز نتوانسته به آن روزهای درخشان خود بازگردد.

مازندران را دو بر یک از پیش رو بردارد. اما بعد از این دو برد، سپاهان افت عجیبی کرد و در بازی با گل گهر به تساوی رسید، مقابل فولاد تن به شکست داد و در ادامه مقابل تیم‌های ذوب آهن و آلومینیوم اراک هم نتیجه بهتری از تساوی کسب نکرد. هر چند سپاهان مقابل هوادار توانست با دو گل زده و یک گل خورده برنده از زمین خارج شود، اما تغییرات مداوم در ترکیب تیم و البته نوسان زیاد در نتیجه، هواداران این تیم را حسابی نگران کرده بود تا جایی که در رویارویی با پرسپولیس در اصفهان هم به تساوی رسید. بردهای سپاهان مقابل صنعت نفت قهرنشین و تراکتور، وضعیت این تیم را در جدول رده‌بندی بهتر کرد، اما این تیم در آخرین بازی قبل از تعطیلات و در مقابل مس رفسنجان باز هم ناکام ماند و به تساوی رضایت داد. سپاهان حالا با فاصله ۴ امتیاز از صدر جدول و بعد از تیم‌های پرسپولیس، استقلال و گل گهر سیرجان با ۲۰ امتیاز از یازده بازی در رده چهارم جدول قرار گرفته است که به هیچ وجه مورد رضایت هواداران این تیم نیست. چیزی که حتماً ادامه کار را برای ژوزه مورایس سخت خواهد کرد و البته طاقت و تحمل مسئولان این تیم هم خیلی زیاد نخواهد بود و آنها با این شرایط خیلی صبور نخواهند بود. به نظر می‌رسد مورایس برای کسب رضایت هواداران و مسئولان سپاهان فرصت زیادی نخواهد داشت، اما ظاهراً در ادامه لیگ خوش‌شانس خواهد بود و این فرصت را خواهد داشت که خود را همچنان در این تیم اصفهانی حفظ کند و برف اصفهان را ببیند چرا که سپاهان تا

تا شاید قهرمانی‌های این تیم ادامه پیدا کند، اما تلاش بی‌فایده‌ای بود. در نهایت آنها در لیگ بیستم و بیست و یکم، محرم نویدکیا را روی نیمکت نشاندهند و همه دوره دست او را برای رسیدن به قهرمانی باز گذاشتند، اما حضور محرم هم دردی از سپاهان دوا نکرد و نهایتاً سپاهان به پنجمی و نایب قهرمانی رضایت داد. این نتایج باز هم تغییر روی نیمکت را در پی داشت و در این فصل از رقابت‌ها، سپاهان به سراغ ژوزه مورایس رفت تا بتواند به اهدافشان برسند. حضور مورایس در این تیم، امیدها را برای تکرار قهرمانی زنده کرد، مخصوصاً اینکه این سرمربی با زردپوشان اصفهانی شروع خوبی داشت و توانست در اولین بازی لیگ برتر، استقلال را با دو گل شکست دهد و در دومین بازی هم نساجی

بزرگترین مشکل مورایس در این فصل، نوسان زیاد در عملکرد تیمش است. او در بازی با تراکتور در اصفهان، دو گل زد و تیمش را به پیروزی رساند، اما در بازی با فولاد در مشهد، تنها یک گل زد و تیمش شکست خورد. این نوسان در عملکرد مورایس، باعث شده است که هواداران و مسئولان این تیم، نسبت به او دچار تردید شوند. مورایس در این فصل، تنها یک گل زد و تیمش تنها یک برد را در این فصل به دست آورد. این نوسان در عملکرد مورایس، باعث شده است که هواداران و مسئولان این تیم، نسبت به او دچار تردید شوند. مورایس در این فصل، تنها یک گل زد و تیمش تنها یک برد را در این فصل به دست آورد.

**ZOOM**

روزهای بعد از جام جهانی، روزهای خوش خوبی برای مورایس خواهد بود و اگر بتواند از این بازی‌ها برنده خارج شود، نیم فصل دوم هم روی نیمکت سپاهان خواهد بود، اما به نظر می‌رسد مورایس و تیمش با نتایجی که تاکنون به دست آورده‌اند، انگیزه زیادی برای قهرمانی ندارند و شاید همین موضوع هم باعث شده که این تیم ریتم قهرمانی نداشته باشد و نوسان زیادی از خود نشان دهد. مورایس قبل از هر چیز و قبل از رویارویی با تیم‌های قهرمان شده، باید انگیزه به تیمش تزریق کند.

نقل قول

## حسن اشجاری: تیم در بحث مالکیت و سفرها مشکل دارد

مشکلات مدیریتی چوکا می‌گوید: «من مدیری نمی‌بینم و تنها با شخصی به نام بهمن محمدیاری در ارتباط هستیم که توانستیم کارها را پیش ببریم. در بازی با استقلال خوزستان دوباره بحث بازگشت علی نامداری مطرح شد. ایشان صحبت‌هایی در رختکن انجام داد که امیدوارکننده بود. ضمن اینکه بخشی از هزینه سفرمان را نامداری داد. تنها چیزی که به

بوده است. من دنبال سود و منفعت نبودم که برخی‌ها می‌گویند چرا فلانی چوکا را رها نمی‌کند و نمی‌رود. تمام تلاشم این بود که نیم فصل اول را با ۱۲، ۱۳ امتیاز به پایان برسانیم تا در نقل و انتقالات بازیکن جذب کنیم. در بازی با استقلال خوزستان ۱۶ بازیکن داشتیم که یکی زیر ۲۱ سال بود. اینها را نمی‌گویم که هوادار بگوید بهانه می‌گیرد.» اشجاری درباره

حسن اشجاری سرمربی چوکا درباره شکست ۶ بر صفر تیمش مقابل استقلال خوزستان می‌گوید: «من شرایط چوکا را می‌دانستم که آمدم و اگر بگویم نمی‌دانستم، دروغ گفته‌ام. تیم در بحث مالکیت و سفرها مشکل دارد. فکر کردیم می‌توانیم تا نیم فصل تیم را سر و سامان دهیم. در زمان حضورم شروع خوبی داشتیم و سه تساوی در مصاف با تیم‌های قدرتمند گرفتیم.



هوادار می‌خواهم بگویم این است که خودمان بیشتر شرمند هستیم. در فوتبالم چنین نتیجه‌ای را ندیده بودم، اما چرا برخی افراد می‌گویند به قوم تالش توهین کرده‌ام؟ مگر چه کار کرده‌ام؟ برخی‌ها می‌گویند این بدترین باخت چوکا بوده و به نوعی توهین به قوم تالش بوده است، اما زمانی که اتفاقات بدی می‌افتاد، باید جلوی مشکلات را می‌گرفتند.»